
09/12/2024 19:21EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO - EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO - DOU - Imprensa Nacional

Página 1 de 1https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-termo-de-fomento-570911071

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/07/2024 | Edição: 131 | Seção: 3 | Página: 11

Órgão: Ministério da Cultura/Secretaria do Audiovisual

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento Código 960458, Nº Processo: 01400008599202465, Concedente:
MINISTERIO DA CULTURA, Convenente: MIRAR LEJOS CNPJ nº 24104018000100, Objeto: Produção de
cinco filmes documentais média metragem de até 70 minutos cada, no formato 4K - projeto Sem Memória
Não Há Futuro: sobre universidades e ditadura; indígenas e ditadura; camponeses e ditadura; redes de
apoio nos EUA aos perseguidos políticos do Brasil; e o Comitê de Defesa dos Direitos Humanos para os
Países do Cone Sul., Valor Total: R$ 4.200.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido
ou descentralizado por exercício: 2024 - R$ 4.200.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho:
2024NE000015, Valor: R$ 200.000,00, PTRES: 245425, Fonte Recurso: 1000000000, ND: 335041; Num
Empenho: 2024NE000010, Valor: R$ 100.000,00, PTRES: 245345, Fonte Recurso: 1000000000, ND:
335041; Num Empenho: 2024NE000009, Valor: R$ 100.000,00, PTRES: 245388, Fonte Recurso:
1000000000, ND: 335041; Num Empenho: 2024NE000011, Valor: R$ 850.000,00, PTRES: 245912, Fonte
Recurso: 1000000000, ND: 335041; Num Empenho: 2024NE000016, Valor: R$ 200.000,00, PTRES:
245432, Fonte Recurso: 1000000000, ND: 335041; Num Empenho: 2024NE000006, Valor: R$
200.000,00, PTRES: 245371, Fonte Recurso: 1000000000, ND: 335041; Num Empenho: 2024NE000013,
Valor: R$ 300.000,00, PTRES: 245419, Fonte Recurso: 1000000000, ND: 335041; Num Empenho:
2024NE000014, Valor: R$ 400.000,00, PTRES: 245423, Fonte Recurso: 1000000000, ND: 335041; Num
Empenho: 2024NE000007, Valor: R$ 150.000,00, PTRES: 245391, Fonte Recurso: 1000000000, ND:
335041; Num Empenho: 2024NE000008, Valor: R$ 200.000,00, PTRES: 245357, Fonte Recurso:
1000000000, ND: 335041; Num Empenho: 2024NE000011, Valor: R$ 300.000,00, PTRES: 245358, Fonte
Recurso: 1000000000, ND: 335041; Num Empenho: 2024NE000012, Valor: R$ 200.000,00, PTRES:
245367, Fonte Recurso: 1000000000, ND: 335041; Num Empenho: 2024NE000010, Valor: R$
500.000,00, PTRES: 245816, Fonte Recurso: 1000000000, ND: 335041; Num Empenho: 2024NE000014,
Valor: R$ 100.000,00, PTRES: 245931, Fonte Recurso: 1000000000, ND: 335041; Num Empenho:
2024NE000013, Valor: R$ 200.000,00, PTRES: 248454, Fonte Recurso: 1000000000, ND: 335041; Num
Empenho: 2024NE000012, Valor: R$ 200.000,00, PTRES: 245834, Fonte Recurso: 1000000000, ND:
335041, Vigência: 04/07/2024 a 01/07/2027, Data de Assinatura: 04/07/2024, Signatários: Concedente:
JOELMA OLIVEIRA GONZAGA CPF nº ***.684.775-**, Convenente: CLEBER CARDOSO NUNES CPF nº
***.939.507-**.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


